ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Pastor júnior                                                            Partido. Cidadania

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,
consultado  o  augusto  e  soberano  Plenário,  na  forma
regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima
Senhora  Prefeita  Municipal  de  Cáceres Antônia  Eliene
Liberato  Dias,  consubstanciado  na  seguinte  Proposição
Plenária:

Temática: O Vereador Pastor Júnior, respeitosamente INDICA a Chefe do Poder Executivo

Municipal através da Secretaria Municipal de Educação, solicita que seja  realizado a construção

de uma cobertura na Escola Municipal Frei Agrião (EMEI), localizada Na Rua cabaçal Bairro

Cavalhada I.  haja vista que a educação infantil deve promover a integração entre os aspectos

físicos, emocionais, afetivos, cognitivos e sociais.

Justificativa:

    A presente indicação tem por objetivo atender as reivindicações dos Profissionais de Educação

tão como de Pais de Alunos que Estudam nesta referida creche, A creche não tem um espaço

com cobertura  para  realizar  as  atividades  recreativas  em período chuvoso ou em épocas  de

temperatura muito quente, tendo em vista que essas atividades fazem parte do desenvolvimento

individual  e  coletivo  das  crianças.  Por  isso  se  faz  necessário  de  um ambiente  externo com

cobertura para a realização de atividades recreativas como brincadeiras livres e direcionadas com

a interação e socialização das demais turmas, haja vista que a educação infantil deve promover a

integração entre os aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivos e sociais da criança entre

outras. O qual esse espaço também poderá ser aproveitado para reuniões com a comunidade

escolar e comemorações festivas.  desde já agradecemos antecipadamente a atenção,

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2023.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

06
F

-D
13

D
-0

72
8-

F
06

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
06

F
-D

13
D

-0
72

8-
F

06
9

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

 VER.  Pastor Júnior
 Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

06
F

-D
13

D
-0

72
8-

F
06

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
06

F
-D

13
D

-0
72

8-
F

06
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C06F-D13D-0728-F069

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR (CPF 922.XXX.XXX-53) em 27/06/2023 09:29:03

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C06F-D13D-0728-F069

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/C06F-D13D-0728-F069